Gabinete do Vereador Marcelo Gomes

REQUERIMENTO Nº__________/2018

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, e nos conformes do Art. 123, IV, da Resolução 554/2010, Regimento

da Câmara Municipal de Caruaru, para que seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, no sentido da viabilização de contemplar a

Rua Geraldo de Freitas Oliveira, localizada no Bairro Bom Vista, com obras de saneamento e

calçamento.

A Rua Geraldo de Freitas Oliveira situa-se próximo ao Mocó, no Bairro Boa Vista, e o pleito se

faz legítimo, uma vez que algumas famílias que residem naquela rua procuraram o nosso

gabinete para solicitar o saneamento e o calçamento da referida rua, salientando que, com a

concretização dessa obra, será possível oferecer uma melhor qualidade de vida aos seus

moradores.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares quanto a essa

propositura, solicito que se dê ciência a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de

Caruaru, Raquel Teixeira Lyra Lucena, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras,

Senhora Nyadja Menezes Rodrigues Ramos, ao Secretário de Governo, Senhor Rubens

Rodrigues da Silva Júnior e aos veículos de comunicação em geral.

Sala das Sessões, 13 de março de 2018.

Marcelo Gomes

Vereador PSB

-Autor-

		2018-03-13T07:00:27-0300
	Vereador Marcelo Gomes